
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quarta-feira, 11 de outubro de 2017 Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D90DFF5C4E2A02F97B5EF2C8EDDCF7F



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• Decreto Nº. 142/2017

Decreto Nº. 143/2017
Decreto Nº. 144/2017
Decreto Nº. 145/2017

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-314-2017
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-321-2017
EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-322-2017

• PREGÃO PRESENCIAL nº 047/2017

• Terrno de Distrato do contrato de Prestação de Serviços, Tomada de Preço n.° 016/2016

• Republicação: Terrno de Distrato do Contrato de Prestação de Serviços, Tomada de Preço n° 016/2016

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D90DFF5C4E2A02F97B5EF2C8EDDCF7F



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

Dispõe sobre a decretação de ponto 
facultativo nos órgãos da Administração 
Pública Municipal e da outras providencias. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABA9C7C61A6CEC5C05967E4E5CF376B1

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 

DECRETO/GP N.º 143, Iraquara/BA, em 11 de Setembro de 2017. 
 

 
“Exonera a Titular da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento e Apoio 
Social, e da Outras Providências”. 

 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, resolve:  
 
 
Art. 1º Exonerar do Cargo de Secretária, símbolo CC1, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento e Apoio Social, Aline de Oliveira Martins. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 
06/09/2017. 
 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 11 de Setembro de 2017. 

 
 

 
EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 

= Prefeito Municipal = 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABA9C7C61A6CEC5C05967E4E5CF376B1

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 
DECRETO/GP N.º 144, Iraquara/BA, em 11 de Setembro de 2017. 
 

 
“Nomeia a Titular da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento e Apoio 
Social, e da Outras Providências”. 

 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, resolve:  
 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Secretária, símbolo CC1, da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento e Apoio Social, ANTONELLE CARVALHO MATOS DA MATTA. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 
06/09/2017. 
 

 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

 
Gabinete do Prefeito, em 11 de Setembro de 2017. 

 
 

 
EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 

= Prefeito Municipal = 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABA9C7C61A6CEC5C05967E4E5CF376B1

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia.  
e-mail: admiraquara@gmail.com.br, CNPJ 13.922.596/0001-29 
Gabinete do Prefeito 

 
 
DECRETO/GP N.º 145, Iraquara/BA, em 11 de Setembro de 2017. 
 

 
“Nomeia Diretor Administrativo 
Financeiro da Assistência Social, e da 
Outras Providências”. 

 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, resolve:  
 
 
Art. 1º Nomear, para provimento do Cargo de Diretor Administrativo Financeiro da Assistência 
Social, símbolo CC2, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Apoio Social, ALINE DE 
OLIVEIRA MARTINS. 
 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos para o dia 
06/09/2017. 
 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Gabinete do Prefeito, em 11 de Setembro de 2017. 
 

 
 

EDIMÁRIO GUILHERME DE NOVAIS 
= Prefeito Municipal = 

 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABA9C7C61A6CEC5C05967E4E5CF376B1

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Tomada de Preço

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO  
 
 

 
REFERENTE: TOMADA DE PREÇO Nº 001/2017  
OBJETO:  Contratação  de  empresa  de  engenharia,  especializada  em  execução  de  serviços  de 
pavimentação a ser realizado em diversas ruas do Município de Iraquara/BA. A Prefeitura Municipal de 
Iraquara, através da Comissão Permanente de Licitação torna público para conhecimento dos licitantes 
participantes do Processo nº 001/2017 – Tomada de Preço, que o mesmo encontra‐se suspenso devido 
ao  Recurso  Administrativo  de  Fls.  01/12  (disponível  na  sala  da  CPL),  interposto  pela  empresa  C. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. Após a publicação contar – se ‐ á 5 (cinco) dias úteis, igual período de 
recurso, para interposição das contra ‐ razões, consoante consta no Art. 109, inciso I, alínea a, da Lei  nº 
8.666/93. IRAQUARA, 11 de outubro de 2017. Zandra Vieira dos Santos – Presidente da CPL. 
 

 
 

 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA8C798BAA2D3EBD3324D1116AFE1DD3

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐314‐2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3802609/2017 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  contratação  com  fornecimento  de  peças  para  manutenção  em  ar 

condicionados para atender as diversas secretarias desta administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: FRIGELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA 

CPF/CNPJ: 92.660.406/0001‐19 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.40 – Sec. Mun. de Adm. Faz. e Planejamento 
Atividade: 2006 – Manuten. das Ações da Sec. de Adm. Faz. e Planejamento   
Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 0 Recursos Ordinários 

VALOR: R$ 571,60 (Quinhentos e setenta e um reais e sessenta centavos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-314-2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 03 
de outubro de 2017. 

 

________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F3CA55A5752EC77ED4D841F5D2EA3F0

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐321‐2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3890910/2017 

 

RESUMO DO OBJETO: contratação com fornecimento de material em tecido de algodão para 

atender as necessidades do centro de referência da educação especial conforme orientação da 

secretaria municipal de educação. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: JOSÉ DE SOUZA NETO – ME  

CPF/CNPJ: 01.703.690/0001‐08 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

Órgão/Unidade: 02.00.50 - Sec. Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer 
Atividade: 2029 – Manut. das Atividades de Educação Infantil 25% 
Elemento: 3390.30.00 – Material de consumo 
Fonte de Recurso: 25% Educação. 
 
VALOR: R$ 218,40 (Duzentos e dezoito reais e quarenta centavos) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-321-2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 09 
de outubro de 2017. 

 

___________________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F3CA55A5752EC77ED4D841F5D2EA3F0

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI‐322‐2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3901010/2017 

 

RESUMO  DO  OBJETO:  Contratação  com  fornecimento  de  material  em  telha  trapezoidal  e 

parafusos  auto  perfurantes  para  atender  as  obras  que  serão  realizadas  na  escola municipal 

Prof.ª Zélia Ribeiro Coutinho conforme orientação da secretaria municipal de educação, desta 

administração. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas alterações. 

NOME DO CONTRATADO: O ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO LTDA 

CPF/CNPJ: 42.102.830/0001‐70  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.00.50 - Sec. Mun. de Educação, Cult. Esporte e Lazer 
Atividade: 2025 – Manut. das Atividades do Ensino Fundamental 25% 
Elemento: 3390.30.00 – Material de Consumo 
Fonte de Recurso: 25% Educação 
 

VALOR: R$ 7.535,00 (Sete mil quinhentos e trinta e cinco reais)  

 

 

  PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-322-2017. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 10 
de outubro de 2017. 

 

___________________________ 
CARLSON MENEZES RIBEIRO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1F3CA55A5752EC77ED4D841F5D2EA3F0

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 047/2017. Data: 26 de outubro de 2017, Hora: 14:00 
OBJETO: Registro de preço visando a contratação de empresa ou pessoa física especializada na 
prestação de serviço com força, troca e vulcanização de pneus, para atender as demandas do Município 
de Iraquara/Ba, durante o período de 12 (doze) meses. Retirada do Edital, informações e esclarecimentos 
serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Iraquara, situado à Rua 
Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-Ba, no horário de 08:00 às 12:00 horas. CRITÉRIO DE 
JULGAMENTO: Tipo: Menor Preço Global, IRAQUARA/BA, em 11 de outubro de 2017. Zandra Vieira 
dos Santos– Pregoeira. 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

123231489A61DBC5653FC409BF3A2663

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTA DO DA BAhIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74- Teleíax (75) 3364-2161 IEP 46.980-000,lraquara, Bahia. 
e-iiiail: admirac1uara  Qu  gr0ail.COm.bL CNPJ 13.922 596/0001-29 

TERMO DE DISTRAT() 

"Terrno de Distrato do contrato de 
Prestação de Serviços, Tomada de Preço n.° 
016/2016, para execução dos serviços de 
Melhorias Sanitárias domiciliares, para 
prevenção e controle de doenças, e agravos 
Con'.'ênio 	037/2016 - FUNASA, firmado 
entre o Município de Iraquara, Estado da 
Bahia,, pessoa jurídica de Direito Público 
lnteno, Ente Federativo, inscrito no 
CrP.j!Mr de n. 13.922.596/0001-29, com 
sede à Rua Rosalvo Félix, 74, Centro, na 
sede cesse Município, neste representado 
eio Prefeito Nlunicipal, sua Exa.° 

'idiiário Guilherme de Novais, ao fin 
assikado, e a Empresa Nosso Mundo 
Construtora Ltda ME, Pessoa Jurídica de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ/IVIF de 

0  10.569.872/0001-29, estabelecida à Rua 
Rua das Bromélias, 59, Pedra Grande, 
Mor;o do Chapéu/Ba, doravante designado 
co 	atado, conforme a seguir estipulado. 

Por este instrLlmento particular de Distrato, de um lado MUN1CÍPO D 

IRAQUARA. Estado da Bahia. pessoa jurídica dc Direito Público, inscrito no CNPJ/MF de n.°  

13.922.59610001-29, com sede à Rua Rosalvo Félix. 74, Centro. Iraquara/Ba, neste ato represeatado 
pelo Prefeito Municipal. sua Exa.° Edimário Gtiilberme de Novais, brasileiro, casado, Rrador do 

RG de n.°  06454661-66 SSP/BA. Inscrito no CPF/ 	de n° 165.958665-87, residente e domiciliado 

à Rua SiLvio Almeida. s!n. Centro. Iraquara/Ba. 0ta denominado CONTRATANTE, e cio outro lado. 

a Empresa NOSSO MUNDO CONSTRUTORA ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 

no CNPJ/MF de a." 10.569.872/0001-29. estabelecida à Rua das Bromélias., 59. Pedra Grande, Morro 
do Chapéu/Ba, representada pelo Senhor Marcus Vinicius Godinho de Souza. Sócio-

Administrador, ora denominado CONTRATADO. têm entre si. justo e acordado o presente 

D1STRATO. referente ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, firmado em 28 de 
novembro de 2016, mediante as cláusulas e condições abaixo discriminadas: 

Cláusula Primeira - O prescrlc instrumento tem como objeto a Rescisão 

Amigável do Contrato de Prestação de Scrvic' 	TP 016/2016, auc tem por objeto a execução dos 

serviços de Melhorias Sanitárias domiciliares, p ra prevenção e controle de doenças, e agravo 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

030647B153E67750BE5C30B2AC4C5618

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara

IJI 	ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

/ 	Rua Rosalvo Fé1ix, 74- Telefax (75) 3364-21 61, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: adrniraquara@g_maiLcom.br,  CNPJ 13.922.596/0001-29 

- Convênio n.° 037/2016 - FUNASA, firmado entre as partes em 28 de novembro de 2016, nos 
termos do Inciso II. do Art. 79 da Lei 8.666/1993. 

Cláusula Segunda - O presente Distrato se deu por interesse mútuo do 
Contratante, e do Contratado, sob os termos constantes deste instrumento, revogam-se, portanto. a 
partir da assinatura do presente termo, todas as cláusulas cio Contrato de Prestação de Serviços, 
vinculados ao Objeto da Tomada de Preço 016/2016 - Convênio n. 0  037/2016 - FUNASA 

Parágrafo único - O presente Distrato se justifica pela indicação do Órgâo 
Concedente - qual seja FUNASA. acerca de possíveis irregularidades cometidas pelo Corivenente na 
realização do processo 1 icitatório. 

Cláusula Terceira - Como conseqüência do presente Distrato, conforme 
determinado pelo Contrato de Prestação de Serviços - TP 016/2016, que tem por objeto a 
execução dos serviços de Melhorias Sanitárias domiciliares, para prevenção e controle de 
doenças, e agravos Convênio n.° 037/2016 - FUNASA, os DISTRAN'IES declaram não possuírem 
qualquer relação jLlrídica decorrente das cláusulas estabelecidas no contrato rescindido. 

E assim, ajustados em relação ao presente Distrato, as partes por seus 
representantes legais, assinam o presente termo, em duas vias de igual teor e forma para uma só e 
jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo identificadas e assinadas. 

Iraquara/Ba. em 09 de outubro de 2017. 

MUNICI 	R QUARA 
Edimario Guilherme de Novais 

= Prefeito Municirt 

	

NOSSO MUNDO CON 
	

LIDA—ME 

	

Nfjrcus Vinicius 
	 de Souza 

	

Sócio-Ad 
	strado r 

Testemunhas: 

1 -NOME: 
CPF/MF: 

2-NOME: 
CPF/MF: 

/ Assinatura 

Assinatura 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

030647B153E67750BE5C30B2AC4C5618

quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Iraquara



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Iraquara
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
R ua  Rosalvo Félix, 74 - Telefax (75) 3364-2161, CEI 46.980-000, Iraquara, Bahia. 
e-mail: admiracivara@jernail.com.br,  CNPJ 13.922.596/0001-29 

T!3O DE DISTRAIO 

'Terrno de Dist ato do contrato de 
Pretação de Serviços, Tomada de Preço n.° 
016/2016, para execução dos serviços de 
Melhorias Sanitárias domiciliares, para 
prevenção e controle de doenças, e agravos 
Convênio n.° 037/20 16 - FUNASA, firmado 
entre o Município de Iraquara, Estado da 
Bahia, pessoa jurídica de Direito Público 
Interno, Ente Federativo, inscrito no 
CNPJIMF de n.° 13.922.596/0001-29, com 
sede à Rua Rolvc Félix, 74, Centro, na 
sede desse Município, neste representao 
pelo Prefeito Municipal, sua Exa.° 
[dimário Guilhernie de Novais, ao fim 
assinado, e a Empresa Nosso Mundo 
Consrutora Ltda ME, Pessoa .Ïuríd.a de 
Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF de 
11.0 10.569.872/0001-29, estabelecida à Rua 
Rua das 13romé1ias, 59, Pedra Grande, 
Morro do Chapéu/Ba, doravante designado 
contratado, conforme a seguir estipulado. 

Por este ins1rum.tO particuiar de Distraio, d LUT'. lado MUNIC1PIO DE 

IRAQUARA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de Direito Público, inscrito no CNPJ/N4F de n. 

13.922.59610001 29. com  sede à Rua Rosalvo Félix, 74. Centro, Iraquara/Ba. neste ato represeniado 

pelo Prefeito Municipal, sua Exa.°  Ediniário Guilherme de Novais, brasileiro, casado, Portador do 

RG de n.°  06454661-66 SSP/BA, Inscrito no CPF/MF de n.°  165.958.665-87, residente e domiciliado 

à Rua Silvio Almeida, s/n. Centro, Iraquara/Ba, ora denominado CONTRATANTE, e do cutro lado. 

a Empresa NOSSO MUNDo CONSTRUTORA ME, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita 

no CNPJ/MF de n.°  10.569.872/0001-29, estabelecida à Rua das Bromélias. 59, Pedra Grande, Morro 

do Chapéu/Ba. representada pelo Senhor Marcus Vinicius Godinho de Souza. Sócio-

Administrador, ora denominado CONTRATADO. tém entre si, jL1StO e acordado o presente 

DISTRATO, referente ao Contrato Administrativo de Prestação de Serviços, lirmado em 28 de 

novembro de 2016. mediante as cláusulas e condições abaixo discriminadas: 

stmn 	 mo 	a ResL -ão 
Cláusula Prini  	m  

Amigável do Contrato de Prestação de Serviços - TP 016/2016, que tem por oheto a exceução dos 

serviços de Melhorias Sanitárias clomiciliares, pai prevenção e controle de doenças, e agravos 

3 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D90DFF5C4E2A02F97B5EF2C8EDDCF7F



quarta-feira, 11 de outubro de 2017  |  Ano IV - Edição nº 00177 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Iraquara

ESTADO DA BAhIA 
o  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

Rua Rosalvo Félix, 74 —Telefax (75) 3364-2161, CEP 46.980-000, Iraquara, Bahia. 

e-mail: admira uafa@.gnlail.C011LhL CNPJ 13.922.596/0001-29 

- Convênio n.° 037/2016 - FUNASA, firmado entre as partes em 28 de novembro de 2016, nos 

termos do Inciso II. do Art. 79 da Lei 8.666/1993. 

Cláusula Segunda - O presente Distrato se deu por interesse mútuo do 
Contratante, e do Contratado, sob os termos constantes deste instrumento, revogam-se, portanto. a 
partir da assinatura do presente termo. todas as cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços, 

vinculados ao Objeto da Tornada de Preço 016/2016 - Convênio n. 037/2016- FUNASA 

Parágrafo único - 
O presente Distrato se justica pela indicação do Órgão 

Concedente - qual seja FUNASA. acerca de possíveis irregularidades cometidas pelo Convenente na 
realização do processo ]icitatório. 

Cláusula Terceira - Corno conseqüência do presente Distrato, conforme 

determinado pelo Contrato de 1'restação de Serviços - TP 016/2016, que tem por objeto a 
execução dos serviços de Melhorias Sanitárias domicihiares, para prevenção e controle de 
doenças, e agravos Convênio n.°  037/2016 - FUNASA, os DISTRANTES declaram não possuírem 
qualquer relação jurídica decorrente das cláusulas estabelecidas no contrato rescindido. 

E assim, ajustados em relação ao presente Distrato, as partes por seus 
representantes legais, assinam o presente termo, em duas vias de igual teor e forma para urna só e 
jurídico efeito, perante as testemunhas abaixo identificadas e assinadas. 

a/B a, e de o 	

_ 

MUNICI 	E IRAQUARA 
Edimário Guilherme de Novais 

= Prefeito MuiØ'a 

NOSSO MUNDO CONTrRA  LTDA - ME 
Marcus Vinicius de Souza 

Sócio-AdmiÍíiStradOl' 

Testemu 

1 -NOME: 	 j 	ç 	( 	4k! Assinatt 

CPF/MF: O 

2 NOMk.1) 1  / •- 
- 	 : -Assinat'. 

CPF/MF/ 	4. 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D90DFF5C4E2A02F97B5EF2C8EDDCF7F


		2017-10-11T16:49:26-0300




